

Aanpassingen tweede druk t.ov. de eerste druk

- Colofon Ook de foto's zijn van de auteur, behalve de op de kaft gebruikte foto.
- Pag. 1 'Gieb van de Brink' vervangen door 'Gieb van den Brink'.
- Pag. 13 Toegevoegd aan voetnoot 3: E-mail Henk van den Brink, 23-04-2022.
- Pag. 30 Foto vervangen. De afgebeelde foto blijkt het oude postkantoor van Velp te zijn. De Rotterdamsche Bank stond aan de overkant van de weg. Toegevoegd aan voetnoot 26: E-mail Jan van der Wal, 12-04-2022.



Hoofdstraat 30, Velp; voorheen De Rotterdamsche Bank

- Pag. 31 'de buurtschap' vervangen voor 'buurtschap'.
- Pag. 52 Onderschrift foto: 'Emmapyramide' vervangen door 'Emmapyramide'. Het monument staat niet in de Reigerstraat maar nabij de Kluizenaweg.
- Pag. 53 'prikdraad' vervangen door 'prikkelraad'.
- Pag. 62 Toegevoegd aan voetnoot 77: E-mail M. Bosch, 13-04-2022.
- Pag. 65 Leeftijd Wiveka Gerritzen gewijzigd. Het was haar 7e verjaardag in plaats van haar 8e.

- Toegevoegd aan voetnoot 81 : 'en 22-04-2022'.
- Pag. 95 'Van Silfout' vervangen door 'Van Silfhout'.
- Pag. 137 Toegevoegd aan voetnoot 240: artikel 'Ederveens marktmeester op grootse wijze gehuldigd'.
- Pag. 146 Toegevoegd dat Marius Bosch weer is thuisgekomen.
Toegevoegd aan voetnoot 262: E-mail M. Bosch, 13-04-2022.
- Pag. 157 Toegevoegd dat het eerste kind van het gezin Van Leusden-Hendriksen in de Wormshoef is geboren.
Toegevoegd aan voetnoot 283: 'en gesprek 13-04-2022'.
- Pag. 190/191 Marius Bosch: 'en na enkele weken vrijgelaten' vervangen door '; in april 1945 naar huis gelopen'. Zijn overlijdensdatum is 25-05-1988.
- Pag. 192 'Martens, Sebastianus Petrus Wilhelmus Maria' afgekort tot 'Martens, Sebastianus, P.W.M.' waardoor de data nu in de juiste kolommen staan.
- Pag. 204 'Brink, Gieb van de' vervangen door 'Brink, Gieb van den'.
- Pag. 206 Toegevoegd: 'Lutke Schipholt, Diederik' en 'Nauta, Fred'.